Директору ООО «ГазОйл»

Радченко Борису Альбертовичу
От __________________, проживающего по адресу: г. Новосибирск, _______________________________

ПРЕТЕНЗИЯ
17.12.2010 в 21.11 я  заправился сжиженным газом в количестве 39.5 литров, по цене 14 рублей за литр на общую сумму 553 руб. на вашей заправке ООО «ГазОйл», по адресу: г. Новосибирск, Гусинобродское шоссе 2/1. Данную заправку я проводил при условии наличия у меня в баллоне газа 1-5 литров (я приехал на газе). Заправка подтверждается чеком №____ от ______ .  Согласно РД 03112194-1094-03, в баллон можно закачать не более 85% при давлении не более 16 Атм. В день заправки давление компрессора составляло 12-14 Атм. У меня установлен баллон ёмкостью 42 литра в который можно закачать не более 35.7 литра сжиженного газа (85%).

В связи с этим, прошу Вас разобраться в причине неправильного показания счётчика на данной газовой заправке и вернуть мне в течении 3-х дней со дня принятия данного заявления разницу в цене газа в размере ___ рубля.
Такое качество работы (услуги) меня не устраивает.
Прошу Вас провести мероприятия, исключающие обман потребителей на данной газовой заправке.
При нарушении срока выполнения моих требований Вы будете обязаны выплатить мне неустойку за каждый день просрочки в размере 3 % от цены выполнения работы (оказания услуги), общей цены заказа. (ст. 28 Закона РФ «О защите прав потребителей»).

Предупреждаю Вас, в случае не решения вопроса в претензионном порядке, я буду вынужден  обратиться в Роспотребнадзор, органы внутренних дел и в суд для защиты своих прав, а так же требовать взыскания с Вас понесенных мною убытков, неустойки и морального вреда, что принесет Вашему предприятию дополнительные убытки.

Приложения:

-Копия чека №______ от __________

-Копия наряд-заказа на установку газового оборудования.

«_____» ___ 2010 г.                                                        _____________________________
(подпись заявителя)
Претензия принята:
«___» ______________ 200_г.                                                        _____________________________

_____________________________
(ФИО, подпись и должность

лица принявшего претензию)